
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 180 - Guaratuba, 07 de junho de 2021 - Ano IV Pág. 01 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo de Dispensa de Licitação n°08/2021Ratifico o ato da Comissão Permanente de Licitação, que dispensou 

licitação com o fundamento no art.24, inciso IV da Lei 8666/93, a favor da empresa EVO GUARATUBA 

SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA-pessoa jurídica do direito privado, CNPJ 

07.221.122/0001-57, com sede á Rua José Bonifácio,722-Garatuba/PR,  para contratação de prestação de serviço 

de Fornecimento de Internet da Câmara Municipal de Guaratuba, no valor de R$3.598,80(três mil quinhentos e 

noventa e oito reais e oitenta centavos), sendo o pagamento mensal em 12(doze) parcelas de R$299,90(duzentos e noventa 

e nove reais e noventa centavos), tendo o presente o constante dos autos, face ao disposto no art.24, inciso IV, da 

Lei 8666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 

As despesas decorrentes da aquisição, objeto do presente contrato, correrão á conta do orçamento fiscal vigente, 

na seguinte classificação: 

Fonte de Recursos 1001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS- 01.001.01.031.0062.2.056-

DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.99.99. 

Publique-se. 

 

Guaratuba, 02 de Junho de 2021.  

     

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente da Câmara 

________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°09/2021  

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ N°:78.177.771/0001-46 

ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-Paraná. 

CONTRATADO: EVO GUARATUBA SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA – Guilherme 

Portugal Freixo- CNPJ: 07.221.122/0001-57, ENDEREÇO: Rua José Bonifácio n°722, Guaratuba – Paraná. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°08/2021 

VIGÊNCIA: 12 meses. 

VALOR: R$3.598,80(três mil quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), sendo o pagamento mensal em 

12(doze) parcelas de R$299,90(duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recursos: 1001 – Manutenção das atividades legislativas 

01.001.01.031.0062.2.056 Demais serviços de terceiro, pessoa jurídica:3.3.90.39.99.99. 

ASSINATURA: 02/06/2021                                               

Cátia Regina Silvano 

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

2021/2022 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 180 - Guaratuba, 07 de junho de 2021 - Ano IV Pág. 02 

 

Portaria nº 443 

A Vereadora CATIA REGINA SILVANO – Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, 

usando de suas atribuições regimentais resolve: 

NOMEAR: 

Para compor a Comissão para Revisão Geral do Regimento Interno da Câmara Municipal de Guaratuba, os 

seguintes membros: 

- CÁTIA REGINA SILVANO (Presidente) 

- ITAMAR CIDRAL DA SILVEIRA JUNIOR (Relator) 

- ALAOR DE OLIVEIRA MIRANDA (Membro) 

-WAGNER BITTENCOURT VALEZE (Diretor Geral) 

- BRUNA LETICIA MARGARIDA DOS SANTOS LADA (Servidora) 

- LOUIS THADEU OTTO VON TROMPCZYNSK (Servidor efetivo) 

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário. 

Cumpra-se, Registre-se, publique-se. 

Guaratuba , 07 de junho de 2021. 

CATIA REGINA SILVANO 

Presidente 

 

 

 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Catia Regina Silvano - Presidente 
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente 
Fabiano Cecilio da Silva – 1° Secretário 
Paulo Eder de Araújo– 2º Secretário 
 

Vereadores: 
 

Ademir da Silva 
Ana Maria Correa da Silva 
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira 
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca 
Felipe Huning de Carvalho  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Juliano da Rosa de Paula 
Maria da Silva Batista 
Ricardo de Borba 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 

 


